
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00916380- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de letras en la cual solicita refrendar la Resolución Interna N° 48/2022, dictada en
uso de las atribuciones conferidas por la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el artículo 18° de la
Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 48/2022 dictada por la Escuela de Letras.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

ck





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Interna


Número: 


Referencia: RI AProbación de Adscrip septiembre y octubre 2022 Letras


 
 


VISTO:


 


Los informes de adscripción presentados a la Secretaría Técnica de la Escuela de Letras referidos
a la actuación de las siguientes egresadas:


 


 


Heredia Manzano, María del Pilar en la cátedra de Literatura Argentina II; 


 


Molina Barrios, María Elisa en la cátedra de Literatura Española I;


 


Agüero Solís, Amparo en la cátedra de Lengua y Cultura Latinas III;


 


todas cátedras de la Escuela de Letras de la Facultad de Filosofía y Humanidades.


 


 


Y CONSIDERANDO:


 


 







            Que el Consejo de la Escuela de Letras autorizó a cursar las adscripciones ad-honorem
por el término de dos años:


 


 


por RI. 09/2022- RD:259/22, a Heredia Manzano, María del Pilar en la cátedra de
Literatura Argentina I, a partir del 1° de agosto de 2020;


 


por RI. 03/2020, a Molina Barrios, María Elisa en la cátedra de Literatura Española I, a
partir del 1° de abril de 2020;


 


por RI. 02/2019, a Agüero Solís, Amparo en la cátedra de Lengua y Cultura Latinas III,
a partir del 20 de marzo de 2019;


 


Que los profesores a cargo de las cátedras, Dr Pablo Heredia, Lic. Rene Vijarra y  Dra Eleonora
Tola informan que las egresadas mencionadas han cumplido satisfactoriamente con sus
obligaciones como adscriptas y recomiendan se den por aprobadas dichas adscripciones;


 


 


EL CONSEJO Y LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE LETRAS


RESUELVEN:


 


 


Art. 1º: Dar por aprobadas, en su sesión N°17 del día 06/10/2022, las adscripciones ad-honorem
de las siguientes egresadas, en las cátedras indicadas, y por el período de dos años a partir de las
fechas mencionadas:


 


- a Heredia Manzano, María del Pilar en la cátedra de Literatura Argentina I, desde el 1 de
agosto de 2020 hasta el 31 de julio del 2022;


 


- a Molina Barrios, María Elisa en la cátedra de Literatura Española I, desde el 1° de abril de
2020 hasta el 31 de marzo del 2022;


 


- a Agüero Solís, Amparo en la cátedra de Lengua y Cultura Latinas III, desde el 20 de marzo
de 2019 hasta el 19 de marzo del 2021;







 


Art. 2º: Elevar al Área Operativa de la Facultad esta resolución a fin de que sea refrendada.


 


Art. 3º: Comuníquese y archívese.


 


Córdoba, 


Resolución Nº 


i.r.


 


 





		fecha: Martes 1 de Noviembre de 2022

		numero_documento: RI-2022-48-E-UNC-EL#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-11-01T08:39:24-0300

		GDE UNC





		usuario_0: María Candelaria De Olmos Velez

		cargo_0: Directora de Escuela

		reparticion_0: Letras Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-01T08:39:30-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-1367-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-10T16:18:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T21:54:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T21:54:32-0300
	GDE UNC




